Dic age si nosti quenq̄: reminiscere: si quem

Videris hoc pacto dītescere: surgere in altum:

c iij

F.            Baptistæ Mantuani.

Dilatare domum; maioribus horrea aceruis  
 Compleri his studijs; extendere latius agros;  
 Multiplicare greges; acquirere pascua bobus.  
 Inter tot populos: quot habet latissima tellus  
 Sunt qui in nostra ferant mensis epulanda cruentis  
 Corpora: & humanos absumant dentibus artus.  
 Sunt inquam quos tanta malis tot vexet herynnīs  
 Sed nullum est tam immane genus: tam barbara nuscq̃  
 Gens: quę fœmineos non excretur amores.  
 Hinc veniunt rixę: veniunt & iurgia; & arma:  
 Sæpe etiam diræ multo cum sanguine mortes.  
 Hinc quoq; deletis eversæ mœnibus vrbes  
 Ipse etiam leges rubrisq; volumina lorīs  
 Clausa vetant scelus hoc: & detestantur amores.  
 Vt leges audiuit: ad hæc respondit Amyntas:  
 Ciuis enim fuerat puer: & versatus in vrbe.  
 His monitis prudens & circumspectus haberi  
 Niteris: & sensu tetricos anteire catones.  
 Error hic: hæc passim sapiens dementia regnat.  
 Ipse sibi blanditur homo: solersq; putari  
 Vult animal: tñ incautus sibi multa tetendit  
 Retia: & in foueam cecidit: quam fecerat ante  
 Liber erat: seruire iugum sibi condidit ipse  
 Ponderus id est legum (vidi ipse volumina) quas nec  
 Antiqui potuere patres; nec possumus ipsi

Nec seruire ætas poterit ventura nepotum.

Aspice quæ stulta est hominum prudentia; cælum

Sperat: & esse sibi sedem inter sydera credit

Forſitan in volucrem moriens tranſibit: & altum

Spiritus aſſumptis tranabit ad æthera pennis

Tunc ego quid latras; legum deus autor: & ipſis

Non parere; ſapit magnam nimis impietatem.

Grandia de magnis hæc ſunt certamina rebus. **Fauft.**

Quid fuerim reris: quæuis pannofus & aſper **Fort.**

ſim modo; tunc animo; tunc vi: tunc ore valebam

Nec mihi ſeſe alius poterat componere paſtor.

Nunc quoque ſi rectus vultu gradiare ſupino: **Fau.**

Alter criſ marius; raſo ore videbere carbo

Talia reſpondit ſic obiurgatus amyntas. **Fort.**

Facto homini deus inuidit: conceſſa voluptas

Viſa bonum nimis excellens; & vota reſpreſſit

Legibus inuentis: vt equi ligat ora capifiro

Ne quocunq; libet flectat veſtigia ſeſſor.

Quæ mea ſit me cogit amor: ſententia farit

Liberaque ora facit: qui non communicat vſum

Coniugis; inuidus eſt. liuorem excuſat honeſtas.

Introducta vſu longi liuoris iniquo.

Nam dum quiſque ſibi retinet ſua gaudia; nec vult

Publica; communis mos ac longæuus honeſtas

Factus & hunc morem fecit dementia legem.